2

Российская   Федерация
Иркутская область
Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.11.2019	№2908

Об организации и проведении общественных обсуждений (в форме слушаний) по вопросу:
«Оценка воздействия на окружающую среду» от намечаемой хозяйственной деятельности
по объекту «Строительство универсального магазина. Российская Федерация, Иркутская
 область, муниципальное образование «город Усолье-Сибирское, ул. Стопани, з/у 20»

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 1995 г. № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», с целью выявления мнения жителей города в соответствии с Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным приказом Госкомэкологии от 16 мая 2000 г. № 372, Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений, проводимых в рамках оценки воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе на территории муниципального образования «город Усолье-Сибирское», утвержденного постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 18 марта 2015 г. № 399, руководствуясь статьями 28, 55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Организовать и провести общественные обсуждения по вопросу «Оценка воздействия на окружающую среду» (далее ОВОС) от намечаемой хозяйственной и иной деятельности, по объекту «Строительство универсального магазина. Российская Федерация, Иркутская область, муниципальное образование «город Усолье-Сибирское, ул. Стопани, з/у 20», кадастровый номер 38:31:000056:612, 15 января 2020 года в 14-00 часов в актовом зале администрации города Усолье-Сибирское, по адресу: Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, д. 10.
 2. Создать рабочую комиссию для подготовки и проведения общественных обсуждений по материалам раздела ОВОС в следующем составе:
	Шаипова Л.Р.

Коршунова О.В.

Члены комиссии:
	-

-
	заместитель мэра города – председатель комитета по городскому хозяйству администрации города – председатель рабочей комиссии;
консультант отдела по жизнеобеспечению города комитета по городскому хозяйству   администрации города – секретарь рабочей   комиссии;

Бондарчук Е.С.

Веселова Л.С.

Поцелуйко Е.М.

Суханова М.Ш.

Трофимова И.А.

ООО «Сиблидер»

-

-

-

-

-

-

начальник отдела по жизнеобеспечению города комитета по городскому хозяйству администрации города;
начальник отдела по взаимодействию с общественностью и аналитической работе аппарата администрации города;
начальник юридического отдела администрации города;
председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города;
председатель комитета экономического развития администрации города;
по согласованию.

         В случае отсутствия членов комиссии по причине болезни, командировки, отпуска, считать членами рабочей комиссии работников, замещающих их во время отсутствия.
         1. Рабочей комиссии приступить к работе 2 декабря 2019 года.
 2. Предложить жителям города Усолье-Сибирское знакомиться с материалами ОВОС:
 - в общественной приемной, расположенной по адресу: г. Усолье-Сибирское, ул. Богдана Хмельницкого, д. 30, кабинет № 2, в рабочие дни с 8-00 до 17-00 часов, контактный телефон 8(39543) 6-23-23;
         - в ООО «СИБЛИДЕР», г. Иркутск, ул. 5-Армии, 2/1, офис 205, контактный тел. 8(3952) 67-89-31, в рабочие дни с 08:00 до 17:00.
 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]Мэр города                                                                                         М.В. Торопкин